

ที่ บช 009/2565 (PPP)

วันที่ 8 สิงหาคม 2565

เรื่อง ซึ่งแจ้งสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผล  
แตกต่างของกำไรสำหรับงวดเกินกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสำหรับงวดจำนวน  
4.32 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนกำไรเพิ่มขึ้น 10.52 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 169.8  
รายการเปลี่ยนแปลงในงวดสรุปได้ดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 223.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของ  
ปีก่อน 27.40 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.9 โดยผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมียอดขายจำนวน  
144.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.99 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างมี  
ยอดขายจำนวน 47.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.11 ล้านบาท และ  
ผลิตภัณฑ์โซลาร์รูฟมียอดขายจำนวน 32.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.30  
ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 26.7 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 2.7
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัท มีจำนวน 39.57 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
1.66 ล้านบาท ต้นทุนในการจัดจำหน่ายโดยรวมคิดเป็นร้อยละ 17.70 จากรายได้จากการขายและ  
บริการ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.3
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 30.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
1.37 ล้านบาทจากค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าที่ปรึกษา และค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
- (4) ผลขาดทุนจากการค้ำค่าตาม TFRS9 (สำรองหนี้สงสัยจะสูญ) มีจำนวน 0.17 ล้านบาท ลดลง  
จากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.77 ล้านบาท
- (5) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 14.35  
ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.98 ล้านบาท โดยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า  
รวม 17.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.23 ล้านบาท จากอัตราค่าไฟฟ้าสูงขึ้น  
รายได้จากการขายไฟฟ้า – เงินส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้ามีจำนวน 29.36 ล้านบาท ลดลงจากงวด  
เดียวกันของปีก่อน 0.99 ล้านบาท จากจำนวนหน่วยไฟฟ้าที่ผลิตได้ลดลง ต้นทุนขายมีจำนวน  
20.55 ล้านบาท ลดลง 0.11 ล้านบาท จากค่าบำรุงรักษาและค่าทำความสะอาดลดลง  
กำไรขั้นต้นมีจำนวน 25.99 ล้านบาท ลดลง 0.35 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ  
55.8 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 10.03 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.14 ล้านบาท และมี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้มีจำนวน 1.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.92 ล้านบาท เนื่องจากในปีปัจจุบัน  
โรงไฟฟ้าทั้งสามแห่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 50 ของกำไรจากกิจการที่ได้รับ  
การส่งเสริมการลงทุน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)